CMN.

Proc. ne:7275 7020Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO /67//30

EMENTA: Solicita melhorias (colocação de areia e

manutenção da iluminação) na quadra de terra próxima
ao nº 230 da R. Alberto de Mello Figueiredo — Jardim
dos Manacás.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA — solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte

indicação:

Solicita melhorias (colocação de areia e manutenção da iluminação)
na quadra de terra próxima ao nº 230 da R. Alberto de Mello Figueiredo — Jardim dos
Manacás.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicaçãodos moradorese usuários desta quadra,
que apresenta o piso com pouquíssima areia, seco e muito duro, oferecendo riscos de
ferimentos aos seus usuários. Necessária também a substituição de luminárias queimadas.

Valinhos, 26 de Outubro de 2020.
Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 2909fe é